Besteuerungsgrundlagen gemaB § 5 Abs. 1 S. 1 Nr. 1 und Nr. 2 InvStG

Geschdftsjahr vom 01.01.2014 bis 31.12.2014
Steuerlicher Zufluss: 31.12.2014

Name des Investmentvermégens: LUX-EURO-STOCKS 1
ISIN: LU0086902433

§5Abs. 1

S.1 Nr.

2) B.etfrag d.er\ Thesaurierung/al.j-s.sf.:hUtt.ungsg!eichen Ertrage

1c) In der Thesaurierung enthaltene

%) Frtrége i.5.d. § 2 Abs. 2 S. 1i.V.m. § 3 Nr. 40 EStG oder im Fall des § 16
i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG*

cc) Ertrége i.S.d. § 2 Abs. 2a (Zinsschranke)

aqg) Einkiinfte i.S.d. § 4 Abs. 1

hh) in 1 c gg) enthaltene Einkiinfte, die nicht dem Progressionsvorbehalt

unterliegen

Privat-

ve rmégenf- -

EUR

 je Anteil

2,5433

0,0000

0,0000

Betriebs-
vermdogen

EUR

je Anteil .

2,5433

0,0008

0,0000

Sonst.
Betriebs-

korgh | Vermogen

EUR
je Anteil

2,5433

1,2370

0,0008

0,0000

0,0000



§5 Ab_s'. i

S. 1Nr.
i)
i)

kKk)

1)

mm)

nn)

00)

Einkiinfte i.S.d. § 4 Abs. 2, auf die tatsdchlich auslédndische Quellensteuer
einbehalten wurde oder als einbehalten gilt, fiir die kein Abzug nach Abs. 4
vorgenommen wurde

in 1 c ii) enthaltene Einkiinfte, auf die § 2 Abs. 2 i.V.m. § 8b Abs. 2 KStG oder
§ 3 Nr. 40 EStG oder im Fall des § 16 i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG anzuwenden ist

in 1 cii) enthaltene Einkiinfte i.S.d. § 4 Abs. 2, die nach einem DBA zur
Anrechnung einer als gezahlt geltenden Steuer auf die Einkommensteuer oder
Kérperschaftsteuer berechtigen

in 1 c kk) enthaltene Einkiinfte, auf die § 2 Abs. 2 i.V.m. § 8b Abs. 2 KStG
oder § 3 Nr. 40 EStG oder im Fall des § 16 i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG
anzuwenden ist

Ertrége i.S.d. § 21 Abs. 22 S. 4i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG

in 1 c ii) enthaltene Einkiinfte i.S.d. § 21 Abs. 22 S. 4, auf die § 2 Abs. 2 i.d.F.
v. 20. Marz 2013 i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG anzuwenden ist

in 1 c kk) enthaltene Einkiinfte i.S.d. § 21 Abs. 22 S. 4, auf die § 2 Abs. 2
i.d.F. v. 20. Marz 2013 i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG anzuwenden ist

Privat-
vermogen

EUR

e

0,1602

0,0000

Betriebs-
vermogen
KStE?

EliR

je Anteil

0,1602

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

So nét.
Betriebs-

vermbgen
)

 je Anteil

0,1602

0,1602

0,0000

0,0000



§ 5 Abs. 1
S. 1 Nr.
InvStG

1d)
aa)

bb)

cc)

1f)

aa)

bb)

cc)

zur. Anrechnung von Kapitalertragsteuer berechtigender Teil der Ertrage
i.5.d. § 7 Abs. 1 und 2

i.S5.d. § 7 Abs. 3

davon inlandische Mietertrage

i.5.d. § 7 Abs. 1 S. 4, soweit in 1 d aa) enthalten

Betrag der auslandischen Steuer, der auf die in den Ertradgen enthaltenen
Einkilinfte i.S.d. § 4 Abs. 2 entféllt, und

der nach § 4 Abs. 2 i.V.m. § 32d Abs. 5 oder § 34c Abs. 1 EStG oder einem

DBA anrechenbar ist, wenn kein Abzug nach § 4 Abs. 4 vorgenommen wurde
5)

in 1 f aa) enthalten ist und auf Einkiinfte entfallt, auf die § 2 Abs. 2 i.V.m. §
8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG oder im Fall des § 16 i.V.m. § 8b Abs. 1
KStG anzuwenden ist

der nach § 4 Abs. 2 i.V.m. § 34c Abs. 3 EStG abziehbar ist, wenn kein Abzug
nach § 4 Abs. 4 vorgenommen wurde

Privat-
vermodgen

EUR

je Anteil

2,5433

0,0000

0,0000

1,2647

0,0401

0,0000

Betriebs-
vermogen
KStGY

EUR

je Anteil

2,5433

0,0000

0,0000

1,2647

0,0580

0,0000

Sonst.
Betriebs-

vermogen
2)

EUR

je Anteil

2,5433

0,0000

0,0000

1,2647

0,0580

0,0580

0,0000



dd)

ee)

gg)

hh)

19)

"Abkommen anrechenbar ist 5)

in 1 f cc) enthalten ist und auf Einklinfte entfallt, auf die § 2 Abs. 2 i.V.m. §
8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG oder im Fall des § 16 i.V.m. § 8b Abs. 1
KStG anzuwenden ist

der nach einem DBA als gezahit gilt und nach §4 Abs

in 1 f ee) enthalten ist und auf Elnkunfte entfallt, auf die § 2 Abs. 2 i.V.m. §
8b Abs. 2 KStG oder § 3 Nr. 40 EStG oder im Fall des § 16 i.V.m. § 8b Abs. 1
KStG anzuwenden ist

in 1 f aa) enthalten ist und auf Einkiinfte i.5.d. § 21 Abs 22 S. 4 entféllt, auf
die § 2 Abs. 2 i.d.F. v. 20. Mérz 2013 i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG anzuwenden ist

in 1 f cc) enthalten ist und auf Einkiinfte i.S.d. § 21 Abs. 22 S. 4 entfallt, auf
die § 2 Abs. 2 i.d.F. v. 20. Mérz 2013 i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG anzuwenden ist

in 1 f ee) enthalten ist und auf Einkiinfte i.S.d. § 21 Abs. 22 S. 4 entféllt, auf
die § 2 Abs. 2 i.d.F. v. 20. Mérz 2013 i.V.m. § 8b Abs. 1 KStG anzuwenden ist

Betrag der Absetzungen fiir Abnutzung oder Substanzverringerung

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000



Sonst.

Betriebs-
Privat- . Betriebs-
_ . vermogen .

§ 5 Abs. 1 . . vermoégen KStGY vermogezr;
S. 1 Nr.

InvStG EUR EUR EUR

je Anteil  je Anteil je Anteil

1h) die im Geschéftsjahr gezahlte Quellensteuer, vermindert um die erstattete 0,1227 0,1227 0,1227

Quellensteuer des Geschéftsjahres oder fritherer Geschéftsjahre ©

1) nicht abzugsfahige Werbungskosten i.S.d. § 3 Abs. 3 S. 2 Nr. 2 i.d.F. v. 26. 0,1673 0,1673 0,1673

Juni 2013 (in Abs. 1 Nr. 2 enthalten)

Steuerlicher Anhang:

) Angaben fiir Anleger, die nach dem KStG besteuert werden. Bei den Angaben ist zu beachten, dass § 8b Abs. 1 bis 6 KStG flr Anleger,
die bestimmte Kérperschaften sind, keine Anwendung findet. Die Anwendbarkeit vorgenannter Vorschriften kann auch Einfluss auf die
Anrechenbarkeit auslandischer Quellensteuern haben.

2 Angaben fiir Anleger, die ihre Anteile im Betriebsvermégen halten und nach dem EStG besteuert werden (z.B. Einzelunternehmer oder
Mitunternehmer in gewerblichen Personengesellschaften).

3 N.A.

) Die Einkiinfte sind zu 100 % ausgewiesen.

®) Der Ausweis der ausladndischen anrechenbaren (fiktiven) Quellensteuer erfolgt beim Privatanleger unter Beachtung der
Hoéchstbetragsberechnung.

% Der Ausweis der gezahlten Quellensteuer des aktuellen Geschéftsjahres vermindert um die erstattete Quellensteuer aus Vorjahren nach
§ 5 Abs. 1 S. 1 Nr. 1 h) InvStG erfolgt unter Berticksichtigung der auf Fondsebene bereits nach § 4 Abs. 4 InvStG als Werbungskosten
abgezogenen anrechenbaren ausléndischen Quellensteuer. Soweit die erstattete Quellensteuer die gezahlte Quellensteuer tGbersteigt,
erfolgt der Ausweis als negativer Betrag.






